COMUNICADO CSP -  Nº 003/2019

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RENOVAÇÃO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

IFSP - CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

A Coordenadoria Sociopedagógica informa aos estudantes dos cursos Técnico em
Mecânica integrado ao ensino médio, Técnico em Mecânica
Concomitante/Subsequente e Licenciatura em Matemática, já incluídos no Programa
de Auxílio-Permanência (PAP), ou seja, aqueles que receberam auxílio (s) no ano de
2018 e estão realizando as inscrições para o Recadastramento do PAP para o 1º
semestre de 2019 que:

1. Em virtude do Comunicado nº 001/2019 - ITQ/DAE, sobre a suspensão das
atividades no Câmpus e a regularização da energia para o dia de hoje
(13/03/2019) as inscrições para o recadastramento do PAP estão
prorrogadas até amanhã dia 14/03/2019.

2. Os horários de atendimentos aos alunos e demais público externo será
das 7h00min às 21h00min.

3. A inscrição de recadastramento no SUAP e entrega da documentação
e dos formulários (Termo de Responsabilidade, Termo Sem Alteração ou
Com Alteração e comprovante de inscrição) têm a data final de 14 de
março de 2019 até as 21h00min.

OBS:

 Os alunos/as que não realizarem as inscrições de
recadastramento no SUAP e a entrega dos documentos até
está data, terão os auxílios cancelados automaticamente.

 Estejam atentos as datas e horários e a realização dos dois
procedimentos (SUAP e entrega de documentação) para que a
inscrição seja validada como realizada pela CSP.

 No caso de inscrições com alteração de informações, junto aos
formulários devem ser entregues os documentos comprobatórios
referentes as alterações.

 Alunos menores de 18 anos devem apresentar os documentos
com a assinatura do responsável legal.

Itaquaquecetuba, 13 de março de 2019.

________________________________

Atenciosamente,
Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadoria Sociopedagógica
(Assinado no original)